

Số: 603/KH – TA

Đắk Lắk, ngày 25 tháng 7 năm 2017

KẾ HOẠCH CHI TIẾT

Triển khai các hoạt động phục vụ tổng kết Công tác thi đua, khen thưởng năm 2017 của Cụm thi đua số III

Thực hiện Hướng dẫn số 143/TANDTC-TĐKT ngày 13/7/2017 về việc hướng dẫn một số nội dung về công tác Thi đua, khen thưởng trong hệ thống Tòa án nhân dân; Quyết định số 23/QĐ-TANDTC ngày 04/7/2017 về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Cụm thi đua Tòa án nhân dân; Kế hoạch số 196/KH – TĐKT, ngày 16/03/2017 về công tác thi đua, khen thưởng năm 2017 của Cụm thi đua số III. Nhằm chủ động thực hiện tốt các nhiệm vụ công tác năm 2017, Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk – Trưởng Cụm thi đua số III ban hành kế hoạch chi tiết triển khai các hoạt động phục vụ tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2017 với những nội dung sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Đảm bảo đánh giá đúng thành tích thi đua của các đơn vị trong Cụm theo tiêu chí thi đua do Tòa án nhân dân tối cao ban hành; đánh giá đúng hiệu quả trong việc thực hiện nhiệm vụ phát động, tổ chức sơ kết, tổng kết phong trào thi đua của Cụm theo kế hoạch đã đề ra để bình xét, lựa chọn tập thể có thành tích xuất sắc, tiêu biểu để đề nghị xét tặng danh hiệu “Cờ thi đua Tòa án nhân dân”, “Cờ thi đua chính phủ”; đồng thời tạo tính chủ động và điều kiện thuận lợi cho các đơn vị trực thuộc trong việc chuẩn bị các phần việc liên quan; tạo môi trường để cán bộ, công chức, người lao động thuộc các đơn vị trong Cụm có điều kiện giao lưu, học hỏi.

- Các hoạt động phục vụ tổng kết công tác thi đua năm 2017 của Cụm phải được tổ chức phù hợp với yêu cầu công việc chuyên môn của các đơn vị trong Cụm, đảm bảo tính hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm và phát huy được tinh thần trách nhiệm của các thành viên trong Cụm.

II. Nội dung:

1. Về công tác kiểm tra, đánh giá thành tích tặng Cờ thi đua:

Được thực hiện theo mục 4 phần II của Hướng dẫn số 143/TANDTC-TĐKT ngày 13/7/2017 của Tòa án nhân dân tối cao về hướng dẫn một số nội dung về công tác thi đua, khen thưởng trong Tòa án nhân dân: Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Tòa án nhân dân xây dựng kế hoạch kiểm tra đánh giá thành tích các đơn vị đề nghị tặng cờ thi đua, gắn với kiểm tra nghiệp vụ của Tòa án nhân dân tối cao với Tòa án nhân dân các cấp, có sự phối hợp tham gia của các đơn vị Vụ Thi đua – Khen thưởng, Ban Thanh Tra, Vụ Tổ chức – Cán bộ, Vụ Tổng hợp Tòa án nhân dân tối cao nên đối với các đơn vị đăng ký “Cờ thi đua Tòa án nhân dân” và “Cờ Thi đua Chính phủ” chủ động thực hiện tốt các mặt công tác và kiểm tra việc ghi chép các sổ sách liên quan đến công tác xây dựng, quản lý Tòa án; công tác chuyên môn, công tác Đảng, đoàn thể;

công tác thi đua, khen thưởng; các tài liệu chứng minh kết quả chấm điểm thi đua... thuộc thẩm quyền của Tòa án để phục vụ tốt cho công tác kiểm tra của Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Tòa án nhân dân; Đồng thời các đơn vị chủ động nắm bắt Kế hoạch kiểm tra của Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Tòa án nhân dân để thực hiện tốt nhiệm vụ công tác của đơn vị mình.

2. Công tác tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua của Cụm năm 2017:

2.1. Việc tổng hợp số liệu, xây dựng báo cáo phục vụ tổng kết:

Các đơn vị thuộc Cụm thi đua số III hoàn thành nhập số liệu trên phần mềm thống kê nội bộ Tòa án, hoàn thành báo cáo thành tích (*đối với các tập thể đề nghị tặng Cờ thi đua Tòa án nhân dân, Cờ thi đua của Chính phủ ngoài báo cáo thành tích phải có báo cáo tóm tắt thành tích không quá 01 trang A4*), báo cáo tổng kết công tác thi đua năm 2017 (*đối với Tòa án nhân dân cấp tỉnh*) gửi về Trưởng, Phó Trưởng Cụm thi đua số III và các đơn vị thuộc Cụm **trước ngày 05 tháng 10 năm 2017**. Sau thời điểm này, các đơn vị chậm hoặc không thực hiện các phần việc trên sẽ bị xem xét, đánh giá vào kết quả thi đua năm 2017 theo quy định của hệ thống Tòa án nhân dân;

2.2. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị tổng kết:

Hội nghị tổng kết công tác thi đua năm 2017 của Cụm thi đua số III được tổ chức tại Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk (*Số 04, đường Lê Duẩn, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk*). Trưởng Cụm thi đua số III sẽ có thông báo chi tiết về thời gian, thành phần tham dự Hội nghị tổng kết công tác thi đua năm 2017 của Cụm sau khi nhận được ý kiến chỉ đạo của Tòa án nhân dân tối cao. Trách nhiệm liên quan đến công tác chuẩn bị, hậu cần, nội dung phục vụ Hội nghị do Trưởng Cụm, Phó Trưởng Cụm thi đua năm 2017 đảm nhận;

2.3. Tổ chức Hội thao chào mừng Hội nghị tổng kết công tác thi đua của Cụm.

Trưởng Cụm thi đua số III năm 2017 – Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk tổ chức Hội thao chào mừng Hội nghị tổng kết công tác thi đua của Cụm.

2.3.1. Hình thức, nội dung thi đấu, và luật áp dụng thi đấu: Hội thao tổ chức gồm 05 môn (Bóng đá Mini 05 người trên sân cỏ nhân tạo, môn bóng bàn, môn bóng chuyền, môn cầu lông, môn tennis). (*Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk sẽ ban hành kế hoạch và Quy chế thi đấu; Điều lệ thi đấu từng môn, các đội tham gia vòng bảng trước khi loại trực tiếp ở các vòng sau*).

2.3.2. Thời gian tổ chức: Hội thao được tổ chức từ 03 đến 04 ngày (*ngay trước ngày khai mạc Hội nghị tổng kết công tác thi đua năm 2017 của Cụm*);

2.3.3. Thành phần các đội tham dự: Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk kính mời đội tuyển của 11 Tòa án nhân dân các tỉnh, thành phố thuộc Cụm thi đua số III. Đối tượng tham gia thi đấu gồm cán bộ, công chức, người lao động của các đơn vị Tòa án nhân dân thuộc Cụm thi đua số III có tham gia đóng bảo hiểm xã hội tối thiểu là 01 năm (Để tránh các trường hợp gian lận gây mất công bằng, bình đẳng và mất đoàn kết trong nội bộ Cụm thi đua số III yêu cầu các đơn vị khi cử vận động viên tham gia mang theo bản

gốc số Bảo hiểm xã hội của vận động viên để kiểm tra, đơn vị nào gian lận sẽ bị loại khỏi danh sách thi đấu và hủy kết quả).

2.3.4. Chi phí tài chính: Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk chịu trách nhiệm về chi phí tài chính phục vụ Hội thao (*chi phí tổ chức thi đấu, chi phí giải thưởng*); các đơn vị tham gia thi đấu chịu chi phí về tập luyện, ăn, ở, đi lại trong thời gian tham gia giải đấu.

III. Tổ chức thực hiện

1. Trưởng Cụm thi đua số III phối hợp với Phó Trưởng Cụm hoàn chỉnh, ban hành, triển khai, đôn đốc thực hiện Kế hoạch này. Chánh án Tòa án nhân dân các tỉnh, thành phố thuộc Cụm thi đua số III có nhiệm vụ chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này tại các Tòa án địa phương; Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk (**ĐT: 0262.3851.361 hoặc số điện thoại: 0977.489.463 – đồng chí Lê Thị Thế - Thư ký làm công tác Thi đua, Khen thưởng TAND hai cấp tỉnh Đắk Lắk**) làm bộ phận thường trực giữ liên hệ, tiếp nhận thông tin từ các đơn vị trực thuộc và tham mưu Trưởng, Phó Trưởng Cụm triển khai, đôn đốc thực hiện kế hoạch.

2. Các đơn vị đăng ký tham gia Hội thao Chào mừng Hội nghị tổng kết thi đua Cụm số III năm 2017 tổ chức cho vận động viên tập luyện; gửi danh sách đăng ký vận động viên thi đấu (*theo mẫu gửi kèm*) về Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk **trước ngày 30 tháng 8 năm 2017** và gửi danh sách Đoàn Hội thao tham dự giải, nhu cầu đăng ký chỗ nghỉ của Đoàn về Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk **trước ngày 05 tháng 10 năm 2017**;

Trên đây là Kế hoạch chi tiết triển khai các hoạt động phục vụ tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2017 của Cụm thi đua số III; kính đề nghị Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Tòa án nhân dân, Vụ Thi đua – Khen thưởng Tòa án nhân dân tối cao quan tâm chỉ đạo; đề nghị các đơn vị thuộc Cụm thi đua số III phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:

- TT.HĐTKT TAND;
- Vụ TĐKT TANDTC;
- Phó Trưởng Cụm III;
- Các đơn vị thuộc Cụm III;
- Đảng CTTĐT;
- Lưu VT, TH;

TRƯỞNG CỤM THI ĐUA SỐ III



Nguyễn Duy Hữu

CHÁNH ÁN
TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
Nguyễn Duy Hữu